
 

 

Új évbe lépve 

Karácsonykor örvendezve ünnepelhettük a Jézusban beteljesülő ígéretet: Velünk az Isten! 

Azt, hogy Isten hűséges és kitart ígérete mellett, Jézus nemzetségtáblájának hosszas 

bemutatásából is láthatjuk. A várakozásban mindvégig a választott nép mellett volt, Jézusban 

azonban rendkívüli tanúságot tesz arról, mennyire együtt érez az emberiség szükségletével, 

szabadság utáni sóvárgásával.  

Isten szíve irgalmas, és megrendül, ha az övéi boldogtalanok, nehézséggel küzdenek, soha 

nem marad közömbös irántunk. A szeretete olyan, mint a jóságos anya és apa túlcsorduló 

szeretete, ki a gyermeke sebét nagy gonddal bekötözi. Ő a legjobbat, legértékesebbet adja a 

kicsinyeknek, a peremre szorultaknak, a törékenyeknek, nekünk: saját Fiát, Jézust. 

Elmúlt évünk magába foglalta az életünk napos és árnyoldalait egyaránt. A járvány okozta új 

helyzetben mi is gyakran elveszettnek éreztük magunkat, szabadságra vágyakoztunk, 

kerestük, miképpen tud a megváltozott életstílus gazdagságot, bölcsességet hozni 

számunkra. Ebbe a történetbe, ebbe a keresésbe lép be minden nap Isten ezekkel a 

szavakkal: Itt vagyok veletek! Ő most sem hagy 

bennünket magunkra, szüntelenül az itt és most fényét 

hozza el mindnyájunknak, vágyik megtestesülni 

életünkben.  

Jézus fénye és megtestesülése arról tesz 

tanúbizonyságot, hogy Isten együtt érez velünk, 

meghallja kiáltásunkat, szabadításunkra emberré lesz, 

hogy még közelebb lehessen hozzánk, még inkább 

megértsen minket. Jézusban, az Ő emberségében és 

istenségében kézzelfoghatóvá válik Isten hűsége és 

rólunk való gondoskodása. 

Az új évben figyeljünk arra, s minél gyakrabban 

kérdezzük meg magunktól: hogyan lép be ma Jézus az 

én saját életembe?  

Hol várakozok megváltásra és szabadításra? Életem 

melyik területére szeretném behívni Jézust? Hol vannak a 

sötét sarkok, pókhálós padlásterek, hol kérem az Ő 

vigasztalásának és közelségének ajándékát? Milyen ígéret 

vár beteljesülésre az életemben, hol kérem az Ő 

megerősítését? 

Az új év küszöbén elmúlt évünkre tekintve nem 

felejthetünk el hálát adni azokért a pillanatokért, ahol 

megtapasztalhattuk Jézus közelségét, a Vele való 

egységet, melyekben megéltük, hogy velünk van az 

Isten. Velünk lesz idén is! 

Kurczina Terézia 
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Karácsony után 

 

Karácsonynak elmúltával 

lebontva a betlehem; 

Ám szívemnek rejtekében 

itt maradtál énvelem. 

 

A világnak legvégéig  

bensőmben élsz minden nap; 

Bárhol járjak, bemutatom 

boldogan, ki nekem vagy. 

 

Úgy hordozlak önmagamban, 

ismerjenek fel bennem; 

Mérhetetlen jóságoddal 

Te segítesz meg ebben. 

 

Irányíthasd életemet, 

Reád bízom magamat; 

Imádatom irányodban 

mindörökké megmarad. 

 

 



Első közös karácsony  

 

Az idei nagyböjt és húsvét után az adventünk és karácsonyunk is elég szokatlanul alakult a 

koronavírus miatt. Tavasszal szinte mindenkire egyformán vonatkoztak a korlátozások, most 

pedig mindenkinek másként alakul az élete, aki csak találkozik vele. Munkám és személyes 

életem folytán nekem is többféleképpen sikerült.  

Szociális szférában dolgozva több teszten is átmentem, s meglepődve tapasztaltam, hogy 

több kollégámnak teljesen tünetmentesen pozitív eredménye lett. Mígnem én is bekerültem 

ebbe a csoportba. Első érzésem a döbbenet volt, mert egyáltalán nem számítottam rá, hiszen 

ugyanúgy éreztem magam, mint egy bármelyik átlagos napon.  

Elbizonytalanodtam, nem tudtam, hogyan álljak hozzá, mit gondoljak, mit hogyan csináljak a 

hétköznapokban, hogyan szervezzem a családom életét, mire számíthatok, mi fog velem, 

velük történni. Túl sok ellentétes információt hallottam a korábbiakban, énrám vajon melyik 

lesz érvényes.  

Azt sem tudtam, a fertőzés hányadik napján tartok, lesznek-e tüneteim, és ha igen, milyen 

súlyosak. Nem annyira magam miatt aggódtam, hanem a családomat féltettem, hogyan 

viselnék el a súlyos lefolyást. Magas vérnyomás miatt évek óta gyógyszert szedek, s kis 

túlsúlyom is van, amik növelik ennek a lehetőségét. Miközben a három gyermekem, férjem 

iránti felelősségem foglalkoztatott, egyre tehetetlenebbnek éreztem magam. Az orvosomat 

hívva, aki éppen nem ért rá, még az elhagyatottság, magány is hatalmába kerített. 

Csak utólag vettem észre, hogy mindezeken át kellett mennem ahhoz, hogy a későbbi sok jót 

megtapasztalhassam, ajándéknak tekintsem, melyeket meg sem kaptam volna e nehézségek 

nélkül.  

Rácsodálkoztam, mennyi szerető, törődő, segítőkész ember vesz körül. Rögtön az óvónők, 

akik soron kívül a kapuig hozták felöltöztetett kisfiamat. Majd a szomszédaink, akik naponta 

felajánlották segítségüket a bevásárláshoz. Kollégáim is folyamatosan tartották bennem a 

lelket, biztosítottak afelől, hogy el bírják látni a munkahelyi feladataimat.  

Az orvos is megnyugtatott, s amit addig magas kockázatnak véltem, szakmai hozzáértését 

hallva teljesen eltörpültek. Felkészített az esetleges nehezebb tünetekre, gyengeségre. Ennyi 

szeretetteljes törődést tapasztalva egyszeriben az Isten tenyerén éreztem magam. 

Érdekes módon az egész pozitivitásom alatt semmi fizikai tünetet nem tapasztaltam a szaglás 

elvesztésén kívül, ami szerencsémre nem jár fájdalommal, csupán némi kellemetlenséget 

okozott, mert egyébként elég jó „szimatom” szokott lenni. Mivel ez már mindenki számára 

ismert tünete a fertőzésnek, a pozitív teszt nélkül is gyanakvásra, óvatosságra intett volna. 

Kicsit elbizonytalanodtam a hétköznapi tennivalók terén, mivel nem éreztem magam 

betegnek. Talán hatással volt rám a mindenfelől áramló információtömeg, mert folyton 

megkérdeztem magamtól, mielőtt elvégeztem valamit, hogy vajon megtehetem-e. Nemcsak 

magam iránt, hanem a családtagjaim iránt is fokozottan felelősnek éreztem magam. 

Próbáltam hasonló helyzeten lévőktől informálódni, hogyan viselkedtek.  

Családom minden tagja nagyon nagy empátiával és elfogadással állt mellettem. Istennek 

hála, a 10 napos karanténunk alatt egyikük sem mutatott tüneteket. A lakásunk éppen élhető 

méretű egy 5 fős család számára, különösebb elkülönülés nem lehetséges benne. Az óvodás 

kisfiunk már nagyon vágyott a szabadban való mozgásra, kamasz lányaink pedig a kortársaik 

társaságára, ezért külön ajándéknak tartom, hogy mindez advent idején történt, így az 

összezártságot, együttlétet felhasználtuk a közös készületre. 

Férjem a munkája folytán ünnepi időben minden évben elfoglaltabb a szokásosnál, ritkán 

adatik meg, hogy több napig együtt legyen az egész család. Most volt időnk közös 

beszélgetésekre, játékokra. Adventi koszorúnkon együtt gyújtottuk a gyertyákat, énekelve 

készítettük a lelkünket az ünnepre, amit igazán rendkívüli ajándékként éltünk át.  



KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL.  

 Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Kurczina Terézia SJC, Varga Ili. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

 

Férjemmel 22 éve ismerjük egymást, s még soha nem töltöttük sem kettesben, sem a sorban 

születő gyerekekkel a karácsonyt, ugyanis minden évben a szüleinkhez szoktunk menni 

évenkénti váltásban. Most jött létre először az első szűk családi szentesténk, melyet 

mindannyian nagy kegyelemnek éltünk meg. Ez nem valósult volna meg a járványügyi 

helyzet hiányában. Átéltük, hogy az istenszeretőknek minden a javára válik. Nekem pedig 

csak annyi a tennivalóm, hogy Isten tenyerébe simuljak, bármi történik velem, körülöttem. 

Bozsuk Zsuzsanna 

 

Szent Család ünnepe után 

 

A karácsonyi ünnepet nemcsak a hitben élők tartják a szeretet ünnepének, és igyekeznek 

családtagjaik körében tölteni, hanem azok is, akik nem figyelnek arra, valójában Kit is 

ünneplünk ilyenkor. Elgondolkodhatunk azon, mennyivel gazdagabbak lehetnének, ha 

követendő példaként tekintenének a megszületett Megváltó mellett arra a közösségre is, 

amelybe kisgyermekként érkezett. Milyen jó nekünk, hogy tudjuk, mindez Isten tervei szerint 

történt, s rögtön karácsony után erre a közösségre irányítja figyelmünket, példaként állítja 

elénk az Egyház. 

Senki számára nem újdonság, a pszichológia is azt tanítja, hogy a társadalom legkisebb 

sejtje, az elsődleges szocializáció helye a család, ami kisgyermekkorban történik velünk, 

egész életünkre kihat, megalapozza egész személyiségünket. 

A vasárnapi prédikációban bizonyára sokakat megdöbbentett a széthullott családokról, az 

azokban felnövő, stabil szeretetközösséget nélkülöző gyermekekről elhangzottak.  

Megerősödött bennünk, hogy a szeretetben, harmóniában való együttlétekből töltekezhetünk, 

és erősödhetnek a családtagok közti kapcsolatok. Érdemes elgondolkodni a prédikációban 

elhangzott szívszorító történeten, mely szerint egy kisfiú az apukája munkahelyi órabérére 

azért volt kíváncsi, hogy ugyanannyiért időt „vásároljon” tőle saját maga számára.  

Az ünnep kapcsán még fontosabbá vált előttünk a család értéke, bátorságot kaptunk ezen 

értékek melletti kiálláshoz is. Erre a bátorságra - ahol csak megfordulunk - nap mint nap 

szükségünk van, hiszen észrevétlenül lopóznak be a köztudatba korunk személyiségromboló 

elméletei, melyeket hajlamosak vagyunk a szőnyeg alá söpörni.  

A hívő fiatalok már bizonyára a házasságkötéskor olyan meghitt kapcsolatokat feltételező 

családról álmodoznak, mint amit a Szent Családról elképzelünk. Ezen házaspárok természetes 

vágya, hogy gyermekeik belenövekedjenek hitünk 

igazságaiba, s később azokat az értékeket adják tovább 

saját gyermekeiknek, melyek megegyeznek a jézusi 

tanítással. A Szent Család hétköznapjaira tekintve erőt 

meríthetnek a nehézségeikkel való küzdelemhez, a jóban 

való kitartáshoz.  

Minden bizonnyal sok Egyházközségünkhöz tartozó család 

régi vágya vált valóra az elmúlt hétvégén, amikor a Szent 

Család ünnepéhez kapcsolódóan a szentmiséken résztvevő 

családok személyes áldásban részesülhettek, amit plusz 

karácsonyi ajándékként vihettek haza otthonaikba. 

-szerkesztők- 
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Pécel, 2021. Jan. 3 – 10.  

 Jeles napok Szentmise Miseszándék Egyéb programok 

2  SZOMBAT 
Nagy Szent Vazul és  
Nazianzi Szt Gergely 

Előesti sztm: 

18:00 
dr Varga Antal és neje Teodóra  

3  VASÁRNAP 
KARÁCSONY UTÁNI II. 

VASÁRNAP 

10:00 

18:00 

Teréz édesanya lelkiüdvéért 

édesanya gyógyulásáért 

Egyházközségi Szentségimádás: 
16:30-17:30 

4  HÉTFŐ  7:30 +Túri Sándor  

5  KEDD  7:30 
+Ferencz Lászlóné Lőcsei Mária és + Ferenc 
László Csendes Szentségimádás 18:30-19:30 

6  SZERDA 
URUNK MEGJELENÉSE  

(VÍZKERESZT) 
18:00 3 élő Attiláért  

7  CSÜTÖRTÖK Penyaforti Szt Rajmund ————  Egész napos Sztségimádás 8:00-19:30 

8  PÉNTEK  18:00   

9  SZOMBAT  
Előesti sztm: 

18:00 
+Ilona és György szülők lelkiüdvéért  

10  VASÁRNAP 
URUNK MEGKERESZTEL-

KEDÉSE 

10:00 

18:00 

élő édesapa és + Ilona édesanya 
 
Ács és Szabados csal élő és + tagaji 

 

–Szerdán lesz Vízkereszt ünnepe, mely parancsolt ünnep Egyházunkban, kérjük, hogy akinek van lehetősége, szentmisével is 
szentelje meg ezen ünnepet. 
– Az elsőpéntekesekhez jövő pénteken délelőtt megyünk áldoztatni. 
– Házszentelések jövő szombaton és vasárnap délután lesznek a táblázatban felírt rend szerint, aki még szeretné kérni, jan 17 
vasárnap du-ra még van hely. 


